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ادامه از صفحه اول

 حساسیت های خطوط مرزی 
از ســوی دیگــر برخــی خبرهــا و احتمال هــا هــم حاکی از 
تحریک پذیری طالبان توســط طرف های ثالثی است تا علیه منافع 
ایران اقدامات تحریک آمیزی انجام دهند. ازاین رو ضروری است به 
صورت فوری و جدی مقامات مســئول کشور از تمام ظرفیت های 
دیپلماتیک خود برای وادار کردن طالب ها به پذیرش مسئولیت های 
بین المللی و حســن همجواری و رعایت حقوق و منافع و مرزهای 
کشــورمان استفاده کنند. پیگیری دیپلماتیک مستمر و اعمال فشار 
با روش هــای مختلف از جملــه ابزارهای در اختیار کشــور برای 
وادارکردن طالب ها به پذیرش مســئولیت های همســایگی طبق 

حقوق بین المللی است.
۲- نهادهای مسئول مرزهای کشور با اقدامات کارشناسی شده 
و هماهنگی های فنی، به ســرعت نســبت به احداث موانع مرزی 
در کنــار میل هــای مرزی از جمله فنس کشــی و دیگــر ابزارهای 
فنی و اپتیکی و اســتقرار نورافکن و با دیگــر اقدامات لازم، حدود 
مرزی کشــور را به صراحت و روشنی به طرف حاکم بر افغانستان 
تفهیم کنند و اگر نیروهای طالب از موانع مرزی عبور کردند و وارد 
قلمرو کشور شــدند، همچون حمله اوایل خرداد ۱۴۰۲ طالبان به 
یک برجک مرزبانی کشور، با قاطعیت با تجاوز مرزی مقابله کنند. 
تسهیل و حمایت قاطع از هم وطنان مرزنشین که زمین هایشان در 
آن ســوی دیوار مرزی قرار دارد، از جمله مسئولیت های نیروهای 

مرزی کشور است.
۳- پس از بررسی های کارشناسی و مطالعات لازم، اگر ضرورت 
ایجاب کرد تخریب دیوار مرزی در بخش هایی که ضروری اســت 
می تواند در دســتور کار کشــور قرار گرفته و موانع جدید در نقاط 
مرزی نصب و استفاده شــود. تخریب چند ۱۰ کیلومتر دیوار مرزی 
که بخش زیــادی از آن هم به دلیل باد و توفان در احاطه شــن و 
ماســه قرار گرفته و کاربرد امنیتی ندارد هزینه های زیادی در برابر 

حفظ خاک کشور در پی ندارد.
۴- در صورت هر نوع خطای فنی و فقدان مطالعات کارشناسی 
برای احداث دیوار در درون مرزهای کشور طراحان این ایده باید به 
صورت جدی مؤاخذه و تنبیه شــوند تا زمینه بروز چنین خطاهای 

احتمالی در آینده گرفته شود.
۵- به نظر می رسد مطالعات تکمیلی درباره حدود مرزی کشور 
با دیگر کشورها از جمله ترکیه نیز ضروری است. گفته می شود در 
مرزهای مشــترک با ترکیه نیز احداث دیوار مرزی و نیز پاسگاه های 
مرزی و حتی میل های مرزی با دقت و وسواس لازم صورت نگرفته 
و ضروری اســت با فعالیت کارشناســی دقیق سازمان جغرافیایی 
نیروهای مســلح به ســرعت درباره صحت و سقم چنین مطالبی 
نخست اطلاع رسانی صورت گیرد و سپس در صورت نیاز اقدامات 
اجرائی فوری برای اصلاحات لازم انجام شود. تمامیت ارضی کشور 
خط قرمز هر نوع فعالیت و اقدامات در مرزهای کشور است؛ امری 

که تاکنون مورد توجه بوده و باید همواره بر آن به جدّ اصرار کرد.
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به گزارش «شرق»، محســن قدیری در نشست 
خبــری بــه مناســبت هفته دولــت اظهــار کرد: 
چشم انداز شــرکت پالایش نفت اصفهان توسعه 
پایــدار و متوازن، تبدیل شــدن بــه هلدینگ موفق 
پتروپالایشی و کســب بالاترین ضریب پیچیدگی در 
منطقه تا افق ۱۴۰۵ اســت که در این راســتا شش 
شــرکت «راهبر ترابــر انــرژی»، «میرداماد صفه»، 
«ســهروردی صفاهان»، «مشــعل پویا»، «اکســیر 
ایرانیــان» و «ملاصــدرا صفاهان» ایجــاد و ۴۵۰ 
پروژه با پیشــرفت فیزیکی ۴۳درصدی در مجموع 
تعریف شده اســت که SPI بالای ۹۷ درصد دارد. 
از این تعداد ۷۰ درصد پروژه ها در شــرکت اصلی 
و ۳۰ درصــد در شــرکت های زیرمجموعــه اجرا 
می شــود. او افــزود: براســاس این، ۱۲ اســتراتژی 
«توســعه پایدار»، «توسعه زیرســاخت های پدافند 
غیرعامــل و مدیریــت بحران»، «اصــلاح و بهبود 
زیرســاخت آب و انــرژی»، «حفظ و تــداوم تأمین 
خوراك و تولید محصولات»، «مدیریت و توســعه 
زنجیره ارزش»، «توســعه ارزش در شــرکت های 
«توســعه  بازرگانی»،  توان  «ارتقای  زیرمجموعه»، 
ارزش هــای قابل ارائه بــه مشــتریان»، «مدیریت 
بهینه منابع مالی و سرمایه ها»، «توسعه سیستم ها 
و اطلاعــات مدیریــت»، «توســعه توانمندی هــا، 
یادگیری، مشارکت و مدیریت سرمایه های انسانی» 
و «توسعه سیســتم های هوش مصنوعی» تعریف 

شده و در حال اجرا است.
 درآمد ۱٫۴ میلیارد یورویی در افق ۱۴۰۷

مدیرعامل شرکت پالایش نفت اصفهان درباره 
درآمد این شــرکت نیز گفت: درآمد این شرکت در 
سال نخست اجرای پروژه های توسعه ای یعنی در 
سال جاری به ۱۶ میلیون یورو و در سال های آینده 
به ترتیــب به ۵۱ میلیون یــورو، ۱۳۴ میلیون یورو، 
۶۶۵ میلیون یورو، ۹۷۷ میلیون یورو و یک میلیارد  و 
۴۲۷ میلیون یورو خواهد رســید. ضریب پیچیدگی 
شــرکت پالایشــگاه نفت اصفهان نیز از ۶.۲ فعلی 
(۵٫۸ میانگین کشوری) به ۹.۹ در سال ۱۴۰۴و ۱۲.۶ 
در ســال ۱۴۰۷ خواهد رسید. درحال حاضر تنها دو 
شرکت آمریکایی ضریب پیچیدگی در این محدوده 

دارنــد. قدیری با اشــاره به پیشــرفت ۹۷ درصدی 
پروژه های کیفی ســازی این پالایشگاه گفت: واحد 
تصفیه گازوئیل این پالایشــگاه بــا راه اندازی پیش 
از موعــد (۱۶ مــاه زودتر از برنامــه) هم اکنون در 
مدار قرار گرفته و روزانــه ۲۶ میلیون لیتر گازوئیل 
با کیفیت یورو ۵ در این پالایشــگاه تولید می شــود. 
سودآوری این واحد برای پالایشگاه اصفهان حدود 
۱۹.۵ هــزار میلیارد تومان بوده اســت. نخســتین 
فــاز واحد RHU این پالایشــگاه نیز تا پایان ســال 
۱۴۰۳ راه اندازی می شــود. این واحد در حال حاضر 
۳۶ درصــد پیشــرفت فیزیکی دارد. ایــن در حالی 
اســت که ســاخت واحد RFCC پس از ۱۴ ســال 
وقفه، در دولت ســیزدهم و از بهمن ۱۴۰۱ از ســر 
گرفته شــد که تا پایان ســال ۱۴۰۴ به بهره برداری 
می رســد. او در بخــش دیگــری از گــزارش خود 
بــه افزایــش دو میلیون لیتــری تولیــد بنزین در 
این پالایشــگاه اظهار کــرد: در حال حاضــر روزانه 
۱۴ میلیون لیتر بنزین یورو ۵ در پالایشــگاه اصفهان 
تولید می شود. با این حال در حال اجرای یک طرح 
ابتکاری جدید هســتیم تا بتوانیم خوراک میعانات 
و تولید بنزین را افزایش دهیم. مدیرعامل شــرکت 
پالایش نفت اصفهان گفت: با راه اندازی واحدهای 
پتروشــیمی این پالایشــگاه، ۷۶۰ هــزار تن مکمل 
بنزین MTBE و ۳۹۶ هزار تن ســوخت کشــتی در 
این مجتمع پتروپالایشی تولید می شود که انقلابی 
در حوزه تولید بنزین محســوب می شود و می تواند 
مشکل ناترازی بنزین را برطرف کند. قدیری با اشاره 
به تعدد برنامه  های توســعه ای در پالایشگاه نفت 
اصفهان، ســود واحدهای پتروشیمی این شرکت را 
ســالانه دو میلیارد یورو اعلام و تأکید کرد: تحولات 
توسعه ای این شرکت پالایشــگاه نفت اصفهان را 
به بزرگ ترین هلدینگ پتروپالایشــی منطقه تبدیل 

خواهد کرد.
تجهیزات  ۹۵ درصدی  ســهم  برای   هدف گذاری 

بومی
او در بخش دیگری از ســخنان خود به جایگاه 
بومی ســازی محصــولات و هدف گــذاری بــرای 
دستیابی به سهم ۹۵ درصدی استفاده از تجهیزات 

ســاخت داخل در این پالایشــگاه خبر داد و گفت: 
شرکت مشعل پویا به  منظور توسعه و رشد صنایع 
داخلــی در زیرمجموعــه هلدینــگ پتروپالایــش 
اصفهان تشکیل شده اســت که با تجمیع ظرفیت 
شــرکت های دانش بنیــان فعــال در صنایع نفت 
به ویژه در اســتان اصفهان، تقریبــا همه تجهیزات 
این مجموعه در داخل تولید خواهد شــد. نخستین 
سیســتم کنترل ایرانی به همت این شرکت تا چند 
ماه آینده در واحد KHT پالایشگاه نصب می شود. 
ارزش پروژه های پالایشــی این شرکت حدود هزار 

میلیارد تومان است.
 کاهش ۷۵ درصدی مصرف آب «شــپنا» تا نیمه 

نخست سال آینده
مدیرعامــل شــرکت پالایش نفــت اصفهان با 
اشاره به معضل آب به عنوان بزرگ ترین تهدید این 
پالایشــگاه اظهار کرد: به  منظــور رفع این چالش، 
۲۳ پــروژه در این حوزه تعریف شــده اســت که با 
اجرائی شــدن این پروژه ها، ۷۵ درصد مصرف آب 
پالایشــگاه نفت اصفهان تا نیمه اول ســال ۱۴۰۳ 
کاهش می یابــد و از هزارو ۲۰۰ به ۳۰۰ متر مکعب 
می رســد. اجــرای این پروژه هــا ۱۰ میلیــون یورو 
صرفه جویــی اقتصادی به دنبال خواهد داشــت. 
بازگشت ســرمایه این پروژه ها دو سال  و نیم است. 
قدیری با اشــاره به طرح انتقال آب از خلیج فارس 
به اصفهان گفت: تا نیمه نخســت سال آینده صد 
میلیــون متر مکعــب آب از خلیج فــارس به این 
پالایشگاه انتقال می یابد. در طرح های تعریف شده 
در این حوزه، برداشــت آب تــازه از منبع رودخانه 
زاینــده رود به صفر خواهد رســید. ایــن در حالی 
اســت که با ایجاد و نصب شــش مخزن راهبردی 
۵۰ هــزار متر مکعبی ذخیــره آب و اتصال آنها به 
مخازن اســتراتژیک آب استان اصفهان، ذخیره آب 
پالایشگاه نفت اصفهان به ۱۵ روز افزایش خواهد 
یافت کــه در حفظ پایداری تولیــد در صورت بروز 
حادثه احتمالی، بسیار حیاتی است. او خاطرنشان 
کرد: به طور کلی اقدامات محیط زیســتی در دستور 
کار این شــرکت قرار دارد و توســعه شاخص های 
محیط زیســتی با اجرای سیستم آبیاری زیرسطحی 

درختان و کاشــت ۲۰۰ هزار اصله درخت در سال 
۱۴۰۱ ازجمله دســتاوردهای این شــرکت به شمار 
می رود. مدیرعامل شــرکت پالایش نفت اصفهان 
افزود: فعالیت های این شــرکت از ســوی سازمان 

محیط زیست به صورت زنده رصد می شود.
 صرفه جویی ۹٫۵ میلیون یورویی با بهینه ســازی 

مصرف انرژی
قدیری درباره بهینه ســازی مصرف انرژی اظهار 
کرد: شــرکت پالایش نفت اصفهــان امروز موفق 
به صرفه جویی ۹.۴ میلیون یورویی در ســال شده 
اســت. درحال حاضــر ماهانه نیم میلیــارد تومان 
برای گاز طبیعی در این پالایشــگاه هزینه می شود 
که با اجرای کامل پروژه های توسعه ای این عدد به 
۳۵ میلیارد تومــان در ماه کاهش خواهد یافت. از 
آنجا که ســالانه بیش از صد میلیارد دلار انرژی در 
کشور هدر می رود، می توان با صرفه جویی از آن در 
اجرای پروژه های دیگر استفاده کرد. او همچنین از 
احداث ۷۸ کیلومتر راه آهن به  منظور انتقال سالانه 
۱۰ میلیون تــن محصولات تولیدی از این مجموعه 
و جلوگیری از وابســتگی به خطوط لوله خبر داد. 
مدیرعامــل پالایشــگاه نفت اصفهــان در بخش 

دیگری از ســخنان خود از اهمیت پدافند غیرعامل 
گفت و افــزود: به این منظور برنامه های بســیاری 
تدوین شــده و به زودی اتفاقات فوق العاده ای رقم 
خواهد خورد. همچنین در حوزه HSE و ایمنی نیز 
اصلاح زیرســاخت ها به ویژه در حوزه آتش نشانی، 
نوســازی مانیتورها و ماشــین آلات آتش نشانی در 
راستای توســعه زیرساخت ها در دســتور کار قرار 

گرفته است.

قدیری همچنین با اشــاره بــه اهمیت پرورش 
نیروی انســانی متخصص و خبره در کشــور اظهار 
کرد: براساس این تا ســال ۱۴۰۵، ۲۰۰ مدیر توانمند 
در ایــن هلدینگ پتروپالایشــی تربیــت و با اتخاذ 
تصمیم های جهادی بر اســاس برنامه پنج ســاله، 
ثبات اقتصادی را به  منظور حداکثرکردن سوددهی 

ایجاد خواهیم کرد.

پالایشگاه نفت اصفهان در افق ۱۴۰۷؛ از درآمد ۱٫۴ میلیارد یورویی تا موفق ترین هلدینگ 
پتروپالایش خاورمیانه

گام بلند «شپنا» در توسعه پایدار
برداشت از حوضه آبی زاینده رود صفر می شود

شرق: سومین نشست از دهمین دوره هیئت نمایندگان اتاق ایران با 
حضور نمایندگان بخش خصوصی در محل اتاق ایران برگزار شد. در 
این نشست حسین ســلاح ورزی، رئیس اتاق ایران با بیان اینکه برای 
تحقق رشد هشت درصدی اقتصاد حداقل سالانه به ۲۰۰ میلیارد دلار 
سرمایه گذاری نیاز است، گفت: تهدید به مصادره اموال و دولتی کردن 

سرمایه های فعالان اقتصادی به هیچ وجه به نفع کشور نیست.
او همچنین با اشاره به اینکه اخیرا صادرکنندگان ایرانی علاوه بر 
تحریم ها تحت تأثیر سیاست های بانک مرکزی با مشکلاتی به ویژه در 
بازار عراق مواجه شــده اند، گفت: «تجار عراقی در زمان خرید کالای 
ایرانی مجبور هستند به دلیل تحریم ها ارز را از صرافی ها تهیه کنند 
اما بــرای خرید کالا از رقبای ایران ایــن ارز را از بانک تهیه می کنند. 
این باعث می شــود کالای ایرانی ۱۵ درصد گران تــر وارد بازار عراق 
شــود و این امر موجب شــده صادرکننده ایرانی قدرت رقابت پذیری 
خود را از دســت بدهد. موضــوع دیگر مربوط به الــزام عرضه ارز 
حاصل از صادرات کالاهای کشــاورزی در سامانه نیماست. طیفی از 
کالاهای کشــاورزی برای تولید از هیچ یارانه ای استفاده نمی کنند و 
لذا عرضه آنها در ســامانه نیما باعث می شــود صادرات این کالاها 
مقرون به صرفه نباشــد. به همین دلیل در ماه های اخیر بســیاری از 

صادرکنندگان قدیمی این کالاها از این عرصه کناره گیری کرده اند».
ســلاح ورزی در این نشســت همچنین به آسیب شناسی تولید و 
صادرات در شــرایط فعلی پرداخت و نســبت به وضعیت شکننده 

تولیدکنندگان هشدار داد.
مخالفت بخش خصوصی با تشکیل وزارت بازرگانی

به گفتــه رئیس اتاق ایــران تقریبا همه دســت اندرکاران و 
سیاســت گذاران کشــور تأکید کرده اند برای جبران اســتهلاک 
زیرســاخت ها (از راه هــا و راه آهــن گرفتــه تــا نیروگاه هــا و 
پالایشگاه ها)، نوسازی فناوری های صنایع مختلف و فراهم کردن 
ظرفیت برای رشــد اقتصادی هشت درصدی که موجب بهبود 
معیشــت مردم شــود، ســالانه به حداقــل ۲۰۰ میلیــارد دلار 
سرمایه گذاری نیاز اســت و اهتمام تمام دست اندرکاران کشور 
باید فراهم کــردن زمینه برای جذب ســرمایه اعم از خارجی و 
داخلی باشــد. در چنین شــرایطی صحبت از مصــادره اموال 

بنگاه ها (حتی در صورت اثبات تخلف) به نفع کشور نیست.
ســلاح ورزی همچنین با اعلام عدم موافقــت اتاق ایران با 
تشــکیل وزارت بازرگانی به بیان دلایل ایــن مخالفت پرداخت 
و ادامــه داد: این تفکیک مانع اتخاذ سیاســت های یکپارچه در 
حوزه تجارت و تولید می شود. همچنین طبق مصوبه کمیسیون 
اجتماعی، ســاختار نهایی و شرح وظایف این وزارتخانه جدید و 
حتی وزارت صنعت و معدنی که باقی خواهد ماند مشــخص 
نیست. افزون بر این تشدید واردات و سرکوب تصنعی قیمت ها 

و بزرگ ترشدن بدنه دولت از پیامدهای این تصمیم است.
او بــا تأکیــد بر حمایت کامــل و اعلام آمادگی اتــاق ایران برای 
کمــک به دولت در فرایند دیپلماســی اقتصادی گفــت: اتاق ایران 
به عنوان نماینده بخــش خصوصی آمادگی دارد هم از طریق اعزام 
و پذیرش هیئت های اقتصادی به کشــورهای هدف و هم کمک به 
کمیســیون های اقتصادی مشــترک نقش فعال تری در دیپلماســی 
اقتصادی بازی کند. در همین راستا، پیشنهادی برای تشکیل مجمع 
گفت وگوهای منطقه ای با کشورهای همسایه در خلیج  فارس برای 
دولت ارســال شده است. همچنین ما در حال بررسی نحوه استفاده 
از منابع بانک جدیدالتأسیس زیرساخت آسیایی برای سرمایه گذاری 

مشترک بخش خصوصی و این بانک هستیم.
نبود استراتژی صنعتی در ایران

در بخــش دیگــر این نشســت، محمد قاســمی، رئیــس مرکز 
پژوهش های اتاق ایران، به ارائه تحلیل ساختار شبکه اقتصاد ایران و 

کشورهای منتخب پرداخت.
بر اســاس اظهارات او، در کشور دیدگاه های متفاوتی نسبت 
به اســتراتژی توســعه صنعتی وجود دارد. برای همین تلاش 
شد شــبکه اقتصاد بر اســاس ادبیات علمی ترسیم و طبق آن 
اســتراتژی توسعه صنعتی تهیه شــود. منظور از این شبکه این 
است که متوجه شــویم همه بخش ها و زیربخش های اقتصاد 
چگونه درهم  تنیده شده اند. اگر این موضوع به خوبی مشخص 
شــود، می توانیم نگاه درستی نســبت به اقتصاد کشور داشته 

باشیم و به کمک آن استراتژی توسعه صنعتی را تدوین کنیم.
او ادامه داد: طبق بررســی هایی که انجام شــد، متوجه شــدیم 
که شــبکه اقتصاد ایران بر مبنای انگیزه هایی ناشی از سیگنال های 
داده شده ترسیم شــده و هیچ برنامه ای در این رابطه وجود نداشته 
اســت. در کشــوری مانند چین ضرایب ارتباطی بین بخش ها بسیار 

بالاست که بیانگر برنامه محور بودن اقتصاد این کشور است.
قاســمی تصریح کرد: مطالعه ای که انجام شــده قرار است 
محور مطالعات دیگر قرار بگیرد و بر اساس آن نقشه ای ترسیم 

شود و طبق آن جلو برویم.
رئیس مرکــز پژوهش های اتاق ایران ادامه داد: گفته می شــود 
که بنا بر شــرایط ایجادشــده، ایران می تواند در صادرات به روســیه 
جایگزین ترکیه شــود. برای این منظور باید به آمار و اطلاعات رجوع 
کرد؛ اینکه امروز صادرات ایران به روسیه در چه حد و با چه کیفیتی 
بوده و واردات انجام شــده از ایران چگونه مصرف شــده است، باید 
مــلاک عمل قرار بگیرد. طبق تحلیلی که از اطلاعات تهیه شــده به 
دست می آید می توان دید که ترکیه در بسیاری از حوزه ها تأمین کننده 
مایحتاج روســیه بوده و هســت و ایران علی رغم ظرفیت های بالا، 

چنین جایگاهی در بازار روسیه ندارد.

او یادآور شــد: مقایســه ســاختار هزینه - تولید در ایران با سایر 
کشــورها، مرحله دوم این مطالعه اســت که شروع شده و می تواند 
کمک مؤثری در تدوین برنامه های توسعه ای کشور باشد تا بر اساس 

آن استراتژی توسعه صنعتی نیز تدوین شود.
۶۵ درصد ایرانیان گرفتار فقر آبی شدید

رضا حاج کریم، رئیس هیئت مدیره فدراســیون صنعت آب ایران 
هم در این نشســت، با ارائه گزارشــی در حوزه آب گفت: منابع آب 
تجدیدپذیر ایران حدود ۱۰۳ میلیارد مترمکعب برآورد شده است که 
البته مراکز پژوهشی مختلف از جمله مرکز مطالعات آب اتاق ایران 

این عدد را ۸۹ هزار مترمکعب برآورد می کنند.
حاج کریــم ادامه داد: برخلاف باورهــای رایج فعلی کمبود آب 
کشور به راحتی قابل جبران نیست و اگر تمام پروژه های شیرین سازی 
آب در کشــور به بهره برداری برسند، حجم آب تولیدشده حدود ۱۰۱ 
میلیارد مترمکعــب خواهد بود که جوابگوی مصرف ما نیســت و 

حجم بسیار کوچکی از مصرف ماست.
او بــا بیان اینکه رتبه ایران در دنیا در زمینه منابع آب تجدیدپذیر 
۶۱ است، افزود: هم در آب سطحی و هم زیرزمینی بخش کشاورزی 

مصرف کننده آب با فاصله زیاد از سایر بخش هاست.
حاج کریــم با بیان اینکــه ۶۵ درصد جمعیت ایران در حاشــیه 
فلات مرکزی زندگی می کنند، گفت: تقریبا سرانه قریب به اتفاق این 
اســتان ها زیر ۵۰۰ مترمکعب اســت و این یعنی ۶۵ درصد ساکنان 

کشور در شرایط فقر آبی شدید زندگی می کنند.

او با اشــاره به شاخص میزان اســتفاده از منابع تجدیدپذیر هم 
گفت: در این زمینه ۱۰۳ میلیارد مترمکعب تولید داریم که ۹۴ میلیارد 
مترمکعــب آن یعنی ۹۰ درصد آن را مصــرف می کنیم؛ ازاین رو در 
همه شاخص های حوزه آب یا بد یا در وضعیت بسیار بد قرار داریم.

حاج کریــم همچنین با اشــاره به روند گرم شــدن کره زمین 
گفت: ما در دنیا جزء ســه کشوری هســتیم که بسیار از این امر 
آســیب خواهیم دید. هر درجه افزایــش دمای کره زمین منجر 
بــه افزایش تبخیر چنــد هزار میلیارد مترمکعبــی آب در ایران 
می شود؛ به نحوی که تا سال ۲۰۴۰ ما سیزدهمین کشور از جهت 

آسیب پذیری از بحران آب خواهیم بود.
او ادامــه داد: منابــع آب زیرزمینی و تجدیدناپذیر کشــور را ۴۰۰ 
میلیــارد مترمکعب برآورد می کننــد که از این میــزان ۱۴۰ میلیارد 
مترمکعب را مصرف کردیم. در ۴۰ ســال گذشته با برداشت بی رویه 
مســئله افزایش شــوری آب را هم داریم که لزوم ســرمایه گذاری 

سنگین تر برای تسویه آب را الزامی می کند.
حاج کریــم افزود: اتفاق ناخوشــایند دیگــر در حوزه تالاب 
اســت. مطالعات نشان می دهد تا سال ۱۴۱۵ حدود ۳۴ آبخوان 
از این تالاب ها خشــک خواهد شــد که بر اثــر آن ۱۸٫۵ میلیون 
ایرانــی منابع خود را از دســت می دهند و ۳٫۵ میلیون فرصت 
شــغلی از بین خواهد رفت. همچنین تنها ۳۰ درصد از پســاب 
و فاضلاب را در صنعت اســتفاده می کنیــم؛ درحالی که برخی 

کشورها تا ۱۷ بار از این فاضلاب استفاده می کنند.

رئیس اتاق ایران با اشاره به استهلاک زیرساخت های تولید تأکید کرد که سرمایه کافی برای رشد اقتصادی وجود ندارد

فقر سرمایه گذاری


